REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME

Zyra e Prokurimit
Nr2 | 4 1022
paté /6 | OF | 202D

Kontraté Prokurimi

Komuna Shtime ,,Rr. , Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-/131 ose 045-444-509 t& cilén e
perfagéson : Drejtori | Prokurimit Muhadin Halili n& njérén ané ,

dhe

Shaip Mustafa B.l. Rr,,Pal Palucaj,, Prishtiné me pronar, Shaip Mustafa qé e pérfagéson
i autorizuari Drilon Magedonci tel .044-159-238 né anén tjetér, jané& pajtuar pér:
Furnizim me material hixhenik pér institucionet e komunés sé Shtimes

Nr. Prokurimi: 617-20-2325-1-2-1
Nr. i brendshém: 617-2020-008-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizim me material hixhenik pér institucionet e komunés sé Shtimes

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté : Institucionet e cekura né parapasé.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéhers kur e
kérkon pranimin e pérkohshé&m té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si
rezuitat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi | furnizimeve duhet t& jeté :13,412.45 euro

( Trembdhjetémijé e katérqindé e dymhbdhjeté euro e katérdhjeté e pesé centi )

4.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jeté | preré dhe i& mos i nénshtrohet ndryshimeve.



4.4 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

o Kjo marréveshje e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk

duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 1 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Furnizuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Drilon Magedonci Emri:

Pozita: [ autcy&zuari / / Pozita:
f

Nénshkrimi: / l.,é / Nénshkrimi:
Ll e
Data: 16.07.202¢ / Data:

Vula: Vula:
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1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA HlE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté™ do té thoté marréveshja e lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shiojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q8 kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né malirat, artikujt, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé 18 ngurté t8 léngshme
ose té gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig &shié e quajtur Fletén mbi té
Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues"” do té thot@ njé person fizik ose juridik & éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave
té késaj kontrate fumizen mallra g€ jané objekt | késaj kontrate.

1.5 "Palé(t)” do té thot& nénshkruesit & kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do té thoté termat ndérkombétare treglare qé pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pé&rcaktojn& ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi
tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né koniratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 *Cmimi i kontratés™ do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e
kontratés, né pérputhje me shiesa té tilla dhe megullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazd t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkieve,

1.10 "KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do t& thoté Kushtet o Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji & i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndé&mijet paléve harfohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auforiteti kontraktues, ta transferojgé
kontratén ose njé pjesé t8 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Furnizuesit, t& shumave q& duhet & paguhen
ose gé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé& Fumnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Fumizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion
tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi



4.1 Nénkontraia &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e kontratés
qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet q& i jep
nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g8, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisg, ti
transferoj& menjéherg te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénla e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kentratés, autoriteti kontrakfues duhet t
japé Furnizuesit pa pagesé at8herg kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin
e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje
tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas I&shimit
t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuosi i kthen autoritefit kontraktues té gjitha
skicat, specifikimet dhe dokumentet (jera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé& i
jep autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikchen njé pale t& treté nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritatit kontraktuocs.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin p&r t'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré {8 kontratés dhe pér
kompensim dé&mi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni & Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
regulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat
mund t& ndikojné te furnizuest gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta
japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojgé me koh& Autaritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashiu g& Autoriteti kontrakiues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté
specilikuar, dizajnin, prodhimin, dor8zimin @ furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshireé kompensimin
pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shi& e nevojshme pér géliime t& ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk
do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.



Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1€ paraqesé njé certifikaté zyrtare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém.
Nése ky obligim nuk plotgsohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 18, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakt&sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t&
I&shohet brenda 30 ditésh nga |&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas konfratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe
shpémdaj ne ményrén e specifiliuar ne KVIC.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t8 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé
pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose iéndime personaie qé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit,
nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi [ realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojd njé program t& realizimit t& kontratds gé do t&
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pé&mmbaijé s& paku kéto:

i} rendin sipas té cilit Fumizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend & pranimlt, Installmin, testimin dhe komisionimin: dhe

if) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'7 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti koniraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Aulorileli Konbiaklues nuk arrin te njofto] vendimin e tij te aprovimit 1 pérmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne gofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& b&het pa aprovimin e autoritefit kontraktues.
Megjithaté, nése progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti konfraktues mund ta
udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé pragramin dhe ta dorézoj& programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.8 Para pranimit t€& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t§ cilat do t& jen& né detaje té tilla q& do t& mundssoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirémbaitjen, regullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése
éshté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& né gjuhén e koniratés dhe né forma
dhe numrat t€ tilla t& deklaruara né kontraté. Fumizimet nuk do t& konsiderchen t& pérfunduara me qéllim té
pranimit t& pérkohsh&m deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Nenj 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave té ijera t& pércakiuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht
pérgjegjés pér pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera qé lindin apo impenchen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig
éshté péreaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues
nga té gjitha ankesat q& jané rezultat i p&rdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave
apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit
sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve t& periudhés & cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.



14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kentratén dhe té
marré pérfundimin e saf apo kampensimin pér démin g& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté
pérveg nése ai e ushlion alé brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& penudhes 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen
né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Fumizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi | kantratés sé tif vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritefi kontraktues porosit furnizime ekstra ose pictésuese;

b) Kushte t8 jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kana prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné& né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kan& mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrafive q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit té furmnizuesil;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& fumizimeve qé nuk jané pér shkak & gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dit@sh pasi ka kuptuar se mund 8 keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontrakiues se ka pér qallim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka & diejlé dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té
kontrollohet k&rkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje
16 periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojg Furnizuesin qé nuk i shté dhéné e drejta pér 2gjatie t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha malirat ose t&
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datds aktuale t& pérfundimit, t1 marré démet e
likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t& vierés sé furnizimeve té pa dordzuara deri né njé maksimum
prej 10 % t& vierés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& fumizimeve né térési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t& vierés totale t3 kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 16 kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé kontratgés ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkiim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé paié t& tretd pér dhénien e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t&
pezullojé:

¢ prodhimin e furnizimeve;

« dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit n& koh&n e specifikuar pér dorézim né programin e
realizimit ose, nése nuk &shié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1 dorézohen; ose

« instalimin e furnizimeve qé jan& dor&zuar né vendin e pranimit.



17.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depen e Furnizuesit
ose n& ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shté
kérkuar nga autoriteti kontraklues, edhe nése furnizimet jané dorézuar n& vendin e pranimit né pajtim me
kontratén, por inslalimi i lyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese g€ jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojiése do ti shtohen cmimit &
kontratés. Furnizuesi nuk do t8 marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye 18 kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) éshité i nevojsh&m pér shkak t& ndonjé gabimi t8 Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit t& miré t& koniratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté t& drejté pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit t& urdhrit pér €& pezulluar progresin e dorézimit se ka
pér qéllim t& béjé ankesé pér ta.

17 & Autoritati kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 16 pércakiojé ato pagosa plotésuese dhefoan
zgjatje t& periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté
dhe t& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezuliimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund t& kérkoj t& vazhdojé me fumizimet
brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés b&het e paviefshme pér shkak t&
gabimeve pémbajtiesore, pamregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e
kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti
kontraktues mund t& refuzojg t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat & tashmé jané paguar, né
proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbaijtjesore t& supozuara si dhe
parregullsitd apo mashtrimet kané ndodhur n& {& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i
kontratés do 1€ rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do té jené
té gjitha shkelje €& kontratés ose dispozitave regullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé
shkakton ose gé mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimovo

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t&
jené konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né
kontratg, t& cilat duhet t&8 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
periudhé&s sé& realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi
né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikchen nga
autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve
qé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né k&t ményré, ato prapé& mund té refuzohen nése ndonjé
kontrollim fjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t§ ndérrohen menjéheré nga
furnizuesi. Furnizuesit mund t' jepet mundésia t' riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar
dhe jané pérmirésuar né até ményré qé 1 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 18 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurcjé qé fumizimet t€ dorézohen né vendin e pranimit me kohé g8 t1 mundésohet
autoritetit kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé
arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté q& heré pas here t& inspektoj8, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé 1@ pércakto]é nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kand cilésiné dhe sasing e kérkuar.
Kio do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané
specifikuar né KVK.



19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages&, ndihmé&, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) T'ijapé autoritetit kontrakiues gasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen
festimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g&, pérve¢ nése ka marré udhdzim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdajé testimin, i clli do &
konsiderohet se éshté bér8 né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do ti dérgojé
kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qend prezent gjaté
testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé fumizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi | till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té
kérkojné gé kélo lesle (@ pérsérilen né 1€ njg)tat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t6
testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje & ndérsjelle. Té gjitha raportet e testimit do t'l
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezuitatet e ri-testimit do t& jené& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé
cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

18.7 Gjaté realizimit t& detyrave 1é tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti
shpalosin personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit,
té cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se i&shuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring
bankare & dhéné né Fjesén V, Identifikimi Financiar, | k&saj kontrate gé e plotdson Furnizuesi. | njgiti
formuiar, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdaret pér i'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Daia e pagesés do té jeté data né t&
cilén debitohet llogarta e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk
mund {& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbaijliesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
bé&het nj¢ inspektim | menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve fjera. Furnizues do té japé sqarime,
modifikime apo informata t€ fiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga
data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasigé 1€ ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin p&r pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje gé zbatohet nga
institucioni léshues | Kosovés né ditén e paré & muaijit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do & zbatohet pér kohén qé& kalon ndérmjet datés sé afafit &
fundit t& pages&s (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues
(pérfshihet).

206 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin 18
drejté Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at&, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakfues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtst e kontratés. Furizimet do t& jené né
pérgjegjési té Fumizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Fumizuesi do t'i paketo]é furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e
gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né konfraté. Paketimi duhet t&
jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme,
kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ti



pérshtaten, nése éshié e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimiar té& furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢
dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund t& urdhérohen mé voné nga
autoriteti kontrakfues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do t& jetd pérgjegjés pér dorézim né
vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 18 furnizuesit, qé jané té nevojshme pér gélime té
kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se éshtd béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né
dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shié béré na pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen& realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime
té Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né
destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& memen furnizimet,
duhet t& ketd fuging yé L& urdhérujé vse 18 vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, & té
gjitha fumizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshlatshme:;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose
pagesat e pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér &
cilin éshi¢ pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit {& autoritetit kontraktues nuk 8shtd né pajtim me
kontratén;

d) g& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumizuesi jané ose nuk
jan@ nd pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e lyre nuk i plulésoné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t' evitojé defektet e
specifikuara. Nése Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1& Keté & drejté ié
punésojé persona tjeré pér t'1 zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do t&
shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do té paguhen ose 18 cilat do
t& b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Funizimet q& nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do té refuzohen, Njg shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t8 jeté e atills q& t' ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon
autoriteli kontraktues, brenda njé periudhe gé& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet
ato do 18 higen me té& drejté me shpenzim dhe me rrezik {8 furnizuesit. Té gjitha punét gé pérshijné
materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t8 jené dorézuar né pajtim me
kontratén, t'i kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe t& jetd
i@shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se shtd léshuar.,

23.2 Furnizuesi mund & béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit
t& périkohshém atéherg kur furnizimet t& jend t& gatshme pér pranim & pérkohshé&m. Autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga pranimi | aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i [éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit € ti] jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim
té pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
té tij e kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjaté periudhés sé& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues o pérgatit njé deklaraté
pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése éshtd e mundur, né konsultim me furnizuesin, Cerifikata e
pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kio pamundési pushon sé&
ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes sé
furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka |&shuar certifikatén né



ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se
pérbén certifikatg t& pranimit p&riundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do &
keté té drejté 16 béjé kérkesé pér certifikaté t& vegants pér secilén pjesd.

23.5 Né& raste t8 dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon 18 drejtén pér t& dhéné pranim t&
pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme
dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim té& giendjes sé& vendit t8 pranimit si¢ kérkohen
né kontraté.

Neni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do t€ garantojé qé furnizimet té jené t8 reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t&
pérfshijé & gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 6 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé &
furnizimeve t& cilat mund té paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

#) rezuliojng nga pérdorimi i malerigleve defeklive, mjeshtérisé sé& gabueshme ose dizajnil jo t& miré nga
Fumnizuesi; ose

b} rezultojn& nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér t& tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime t& veta do ta p&mmirgscjé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t& fillojé p&rsérl nga data
né té citén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé
do té vazhdohet vetém pér até pjesé té& furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancisé, autoriteti kontrakiues
do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé delekt ose njg
d&m brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet
nga paraté gé duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Fumizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t& merrni shumén e
duhur nga Fumizuesi; ose

c} té ndérpresé kontraién.

24.5 Obligimet e mirémbajties do & parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja e
periudh@s sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratd, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara ng
KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& arganizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit
8 furnizimeve dhe & siguroj® shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saki@sojné qé Furnizuesi t& sigurojé
ndonjé ose té gjitha materialet @ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané t& b&iné me pjesét rezervé
gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé ti blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé
ky vendim nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervg, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontrakiues pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pageseé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe at€heré kur t8 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti
l&shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né té cilén Fumnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té fillé gé autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas
Nenit 24 t€ jen& p&rfunduar né ményré t€ tillé qé & jeté | k&naqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té& jeté nénshkruar certifikata



pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh [éshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para I&shimit 18 certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tila do t& pércakiohen duke iu referuar
dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

2.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen
do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

281 Autoritell kontrakiues mundet q&, pasi ti japé Furnizuesit 14 ditd paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a} kur Furnizuesi né ményré p&rmbajtiesore nuk arrin ti realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Fumizuesi déshton né pémmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmérimit t& dhéné& nga
autoriteti kontrakiues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kohé {& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje gé ka t& bé&jé me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi q&
ka fuginé e res judicala;

g) Furnizuesi &shté shpailur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i d&mton interesat financiare
& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar
nga buxheti | komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim t&
ohligimeve t& veta kontraktuese;

i) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né& suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tietér ligiore qé& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje ti plotésojé
zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& n&nshkruajé ndonjé kontraté tjetér
me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t&
pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavargsisht nga detyrimet g& mund t& jen& paraqitur
tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Fumnizuesin



gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n& ményré & shpejté
dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani &
Furnizuesit ose t& pérfagésuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
fumnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe & b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té
papérdorura. Do {8 pérgatitet edhe nj& deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i
ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd | obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté t& marrd nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, 18 furnizimeve ose do {& paguajé shumén gé duhet {'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes
sé& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti konfraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket t& drejté t& marrd nga Furnizuesi
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Nenij 29 Ndérprerja hga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t] paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen nc ndoné cerlilikale (& leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé
nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1€ bghet pa paragjykim pér ndonjé & drejlé apo auloritet tietér sipas kontratés s2
Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 28.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dé&m g& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 8 saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé
madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime & k&tij Neni, termi "forcd madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose ¢rrequllimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, [ufigrat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje fjetér e ngjashme e paparashikuar qé& &shté pértej
kontroliit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do i& jeté i detyruar t& hegé doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndé&rprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até
masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tietér déshtimi pér t& realizuar obligimet e ij me kontraté &shté
rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat @ Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim
ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelie t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tietér | déshtimit pér té kryer obligimet e tij 8shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé
né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t8 dhéna detaje mbi
natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin g& kané gjasa fa kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet
ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do té& vazhdojé t'i realizoj obligimet e iij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjatd punés. Furnizuesi nuk do
t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta héjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose
gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& cerifikchet nga autoriteti
kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet {1 b&jné {& gjitha pémjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmanréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cllado palé e sheh t8 dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése



pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala dé&shton té pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30
ditésh pas filimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

PJESAIIlE KONTRATES  KUSHTET E VEGCANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotercjné mbi ato t& KPK.

ipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura

nte]

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né& KPK
té Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligii ; 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zlfétueshém ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté : Shgipe
P i i 11 Furnizimi doté filloj me daté 17.07.2020 dhe do té pérfundoj
rogrami mé 20.12.2020

ekzekutimit
Cilésia e 182 Furnizimi duhet té jent sipas specifikacionit
furnizimeve

. 19.2 , . s . -
Inspektimi dhe Menaxher i Projektit : Sylejman Xhelili
testimi




Ményra e pagesés do té jeté:

20.1 Pagestat do té ekzekutohen sipas furnizimt té kryer,
Pagesa
té deshmuar me raport té pranimit nga menaxheri i kontratés.
OE duhet té sjell pér pagesé:
1.Faturen e rregulit
2. Rapori nga Menaxheri i Projektit
Dorézimi 213 O E, éshté | obliguar qé té béjé furnizimin né bazé té afatit té
liferimit prej 7 ditéve
31.2 Palét kontraktuese mosmarréveshiet eventuale do t& mundohen H
Zgjidhja zgjedhim né menyré migésore.
migésore e
mosmarréveshj
es
32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshj ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata kompetente né
es me pajtim me ligjin né Kosové.
procedure

gjygésore




Specifikacioni; Furnizimi me Material Hixhenik -Drejtoria pér Arsim

Nr. Pérshkrimi E’es Sasia |Cmimi [Shuma né €
Mbushes per Air Wick-aroma pér aparat, Njésia
' Paketimi 250m! Cop[ 37 | 075 2175
@ _ ; .
5 Brusl.la & Xhamave- brusha speciale pér o [ 0.85 0.85
pastrimin e xhamave. op
Gota matriali leter ¢ forte per café me ngjyre
3 kerem ( 80c]) Cop 10 0.65 6.5
" - : - T
4 Dor:eza leteks jo sterile. Njésia /paketimi 1*500 aketil 5 02 46
copé
5 Fleteza (leter) aparati riciklues e madhe aketiy 10 0.85 85
6 Gota matriali leter e forte per café me ngjyre 5 0.7 35
krem ( 50c]) Cop
Deodorant pér fontanen e WC | parandalon
7 . . j 85 0.6 51
shkallen e gélqers, siguron aromé te fresket. Cop
Deodorant pér urinar, vepron kunder eres -
arome te kendshme, i treteshem ne ujé - leshon
agjentet e pastrimit cdo here kur perdoret urinari | |
% |dhe shmang bilokimin, Kontrollon shkallen ¢ Lgp 65 075 48.75
gelgers, shkallen e urines dhe depozitat e
kalciumit.
Detergjent pér larjen e rrobave,paketimi 3kg
. 22
9 (kualitativ dhe i atestuar). Thes) 49 2.5 122.5
10 Dezinfektues pér To.alete dhe Banjo, Gell 750 ml C?p 400 0.75 300
Domestosose ( Ekuivalent) €
Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo, Gell 750 ml | .
’ . 6
1 {Arf Sanex) ose ( Ekuivalent) liter| 120 08 ?
Doréza pér pastrim - plastike, te trasha , te .
12 mbrojtura nga vji, Madhésia: te médha . Palé) 266 04 106.4
13 2;1:2&1 pér puné t& rénda- me shiresé Lateksi Pals| 227 0.45 102,15
14 F _shfse"dore ¢ thjeshté - me fije kashte, me bisht C?p 45 0.85 38.25
t€ gjaté é
15 F"shfse"dore e thjeshté - me fije plastike me bisht C?p 67 0.9 60.3
& gjaté &
16  jFshisg plastike me Lopaté plastike e vogél C?p 10 0.3 3
17 |Fshisé pér pastrimin e pluhurave C?P 14 0.65 9.1
Freskues Aromatik t& Ajrit, pér hapsira t& Co
18 ndryshme pér puné dhe jetg, Zyre, dhoma, toalete ép 30 0.7 21
, 5alla pune etj. Fitila 250 ml
19 Gota t& PIasnkcs pér ujé. Paketimi 100 copé Ko 52 0.5 26
kompleti. mpl




Gérryes gome pér dysheme. Gémryes me bisht 35

20 copé 6 0.8 4.8
cm.

21 |Kofé e plastikes, 10-15 litérsh Copi 2 0.85 1.7

2 Kove. per Pastrlm 14 litera me pjesen shirydhése C?p 10 1 10
te Gjokerit &

23 Kové Tn.dustnale me 4 rrota per pastrim komplet C?p 2 25 50
me paisje 8

24 |Lecka nga lékura ¢ kualitetit (¢ larté Cop| 50 0.65 32.5

25 Leckée .per Eastrnmn e Monitoréve t& C?p 12 0.2 24
Kompjuteréve &
Letér - peshqir rollne, pér duar, pér aparat Co

26 standard 100% celuloze (sipas aparateve) . Njésia ép 37 0.8 29.6
[Paketimy | Cope '
Detergjent pér making pér latjen e enéve-(Guré ) .

t . .

27 100 copé Finish ose ekuivalent aketiy 3 65 325
Letér kuzhine, 100% celulozé, 12 m, E hardhé, .

28 120 cm. Paketim 2 cope aketly 20 04 8
Letér kuzhine - ¢ trashe ne rollne, péraférsisht | X0

29 |30¢m e giere. Njésia/paketimi @2x1) mpl| 153 045 69.75
Letér Tualeti ne rollne: Letér cilésore, e bute me | Ko

30 dy shtresore , ngjyre e bardhe. Njésia/paketimi mpl{ 120 0.8 96
(8+2) et
Letér Tualeti ne rollne: Letér cilésore, e bute me | Ko

31 dy shtresore , ngjyre e bardhe. Njésia/paketimi | mpl| 26 1.7 442
(16X1) et
Letér pér duar — Z-palosje ~ Letér e bardhé, Nj&

3 ﬁ{e - leteite C:llB.SISE‘. s& _t.“ox:te."chth. 220-250 fleté C?p 40 0.65 26
pér paketé. Dizajnuar & t& pérputhet me é
bombol& me vrime,

33 Mini Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm C?p 76 0.05 3.8
Pastrues krem pér sipérfage — krem i l&nget,
limon dhe amoni. Banjo, kuzhine, ne sipérfage te Co

34 geramikés, pllaka. Ph rate 10 — 12. Eco non-toxic. ép 140 0.7 98
Largues i gélgeres. Pastron sipérfaqet pa
gérvishte. Njésia/paketimi 1000 ml
Pastrues pér mobilie - Nuk pluhurizohet né ajrin
e ambientit; pérmiréson cilésiné e ajrit t&

15 brendshém (IAQ). Jo-toksik. Jo-i rrezikshém. Cop 15 0.7 105
Surfactants biodegradable. Nuk pérmban Fosfor. | & ' '

Pastron dhe mbron mobilet nga druri pasi qe

rikthen bukurin natyrore.




Pastrues pér ¢elik - Pastron: ¢elikun, kromin,

36 nikelin, dhe i shkélgen ato. Heq njollat e ujit nga | Cop 55 0.7 385
sipérfagja. Shkalla Ph 8,00-9,00. 1 gatshme pér | & ) ’
pérdorim. Njésia/paketimi me pompé 500ml,

Pastrues pér pastrimin e sipérfageve nga druri -
Reagues i menjéhershém né sipérfaget e drurit. Co

37 Pér t& vepruar né parket me dhe pa llak. Jo- ép 40 0.65 26
gérryes. Me arome te mire. Furnizim né paketim
prej: 1 litér.

28 Sprej kundér insekteve, pér eliminim te insekteve C?p 35 0.8 28
—-boce 40 ml g

39 Spfe_] pér Xhalma isp ecxa'hzuar, pér pastrimin ¢ C?p 207 0.55 113.85
ahamave, sprej ine potnpé 750 1l é
Shampon pér ene - standard, me pérmbajtie Co

40 mesatarisht 20% adetiv, i miré pér 1ékure. Njésia ép 91 0.55 50.05
fPaketimi 1000 mi
Shampon pér dritare - Anti-pluhur dhe anti-vija.

Kundér pikave te shiut dhe njollave, nuk 1&
gjurmé. Pér pérdorim né t& gjitha xhamat e Cop

4 jashime dhe té brendshime, pasqyra, tavolina, é 72 06 432
televizor, ekranet kompjuterike, etj. Pa amoniak.
Shkalla Ph 6,5 - 7,5.

Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe pr.:\ke

42 |geramika. Shkalla tm | 200 0.65 130
Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues i gélgeres. | 100
Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe

43 qeraxmka.. S"hkalla Ph10- 12: I-Eco jo-toksike. C?p 550 0.65 153.8
Largues i gélgeres. Pastron sipérfaget pa &
gérvishte. Njésia/paketimi 1000 m]

Shampon pér makina pér larje te tepihéve-
Koncentrat pér pastrimin e t€ gjitha llojeve t&

44 tepihéve ‘c'ih? tap1cer1v'e.‘Pe:rfshu.1 F)N:I‘- ineri- C?p 2 075 15
teknologjing e neutralizimit te ajrit pér &
neutralizimin efektiv dhe me aromé té gjaté té
géndrueshme. Mbetjet higen

45 Shampon pér duar me pompé fresh, me aromé C?p 970 0.8 216
1000 ml g

46 S“hpoEte pér mbeturina, e plastikés me kapak 20L C?p 53 15 79.5
t€ médha é

47 S"hpo.ljte pér mbeturina, e plastikés me kapak 30L C?p 14 5 68
t€ médha é

43 Shhpo.ljte pér mbeturina, e plastikés me kapak 10L C?p 20 12 24
t€ médha €

49 Shporté pér mbeturina, e plastikés me kapak Cop 5 3 15

1&viés 70-90 1




50 Tx:ol.l.eksa (& kualitetit t& lart& (1x3) microfiber Ko 61 0.5 30.5
origjinal mpl
o Cop
51 Tela pér ené. p 32 0.05 1.6
Thasé& PVC pér mbeturina antibakterial 35 litérsh | Ko
52 me ngjyre te zeze, i pérshtatshém pér vendosjen [mpl| 160 0.25 40
né shporté 64x50cm. Njésia / Paketimi 1/10 et
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 60 litérsh Ko
>3 me ngjyre te zeze, Njésia/paketimi 1/10 n;It) o0 0-25 15
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 Ko
litérsh me ngjyre te zeze i pérshtatshém pér
>4 vendosjen né shporté 110x70cm. Njésia / n:t) 1z 045 774
Paketimi 1/10
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 150 Ko
55 litérsh me ngjyre te zeze i pérshtatshém pér mpl| 75 0.45 33.75
vendosjen né shporté 110x70cm. et
56 Varresevrrobash metalike 15 5.5 82.5
Con
57 Shampon per xhokera . 74 0.65 48.1
(A1a]
58 Lopat plastike me bisht te gjate o 52 0.75 39
On
59 Peshqir per duar 50X30CM o 76 0.55 41.8
0on
60 Peshgira per duar t& mesém 62 0.7 43.4
Can
61 Sapun per duar 100 gr 70 0.25 17.5
Con
62 Shampon bingo( Ekujvalent) -~ 120 0.75 90
(dlal
63 Test per pastrim 75 0.6 45
Con
64 Shampon per wv 1 liter 190 0.7 133
Comn
65 Thartira-acid klorohidrik 960 0.5 480
Con
66 Varikin 1 liter-ose ekuivalent o 4432 0.5 221
An
67 Brusha per we 60 0.7 42
68 Brusha (fshisa) per oborr (pastrim I oborrit) 4 0.95 3.8
69 Arom pér WC Literj 230 0.5 115
70 Arome per dhome 300ml] 100 0.7 70
71 Arome per dhome komplet me bateri spre;j 27 1.8 48.6
72 Batanije per pastrim (210x160) 05 0.9 58.5




73 Qarshaf te bardhe 210x160cm B 1 25 2.5
74 Brusha te forta per derrasa me bishte . 10 0.65 6.5
75 Gome per pastrimin e gjamave N 23 0.8 18.4
76 Gell per guaca te WC-s N 54 0.6 324
77 Gota té& gelgit pér ujé ompll 12 0.8 9.6
80 Qese 150kg per mbeturina te zeza komplet lompl| 262 0.45 117.9
81 Qese per mbeturina te verdha 20.1 ompl 280 0.35 98
82 Qese per mbeturina te zeza 20.1 lompl{ 330 0.35 115.5
83 Kofe plastike pér lule y 50 0.3 15
84 Shampon pér xhogera N 80 0.55 44
85 Kofe metalike 20.1 N 10 1.5 15
86 Lecka pér pastrim e dyshemve N 110 0.7 77
87 Lecka pér pastrim e enéve N 60 0.35 21
88 Lopata t& vogla plastike ~ 20 0.25 5
89 Shpuza lecka per tavoline i 90 .45 40.5
90 Shpuza per xhogera . 61 0.5 30.5
91 Shpuza t& mesme N 40 0.35 14
92 Shpuza e vogel . 20 0.25 5
93 trolex me fije per pllaka me kove te madhe N 40 1.2 48
94 Tableta pér lavamana t€ duarve N 70 0.25 17.5
95 Tufg me bishté ( e Ieshté) . 110 0.85 93.5
96 Vim pluhur 600gr. Limon . 54 0.4 21.6
97 Xhogera me bisht N 30 0.75 22.5
98 Xhogera me papuge e rrafsht { per laminat) N 20 0.95 19
99 Rroba pér punétor Cop 26 9 234
100 |Pastrues per dysheme me bisht Cop 37 0.8 29.6
101 |Shampon per lagje muri Cop 37 0.7 259
102  |Fshisa pér oborr Cop 20 0.85 17
103  |Kove metalike 101 Cop 5 3 15
104 |lecka péreng Cop 5 0.35 1.75

T .etér e lacur dhe e buté nér heaien e te oiitha
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papastértive t& 1€kurés. Pastron lékurén, e freskon

105  |at€ dhe e bén té buté. Produkt i testuar aketin - 60 0.7 42
dermatologjikisht dhe ge preferchet pér té gjitha
piesét e fytyrés. Paketimi permban 100 cope
Detergjent pastrimi Sanitec, kunder mykut
Selucion hegés myku 500 ml. Aplikimi: mure
dhe pllaka né banjo, bodrum, dush, pishing,
106  |tarraca dhe sera. Ka njé€ veprim anti-myk me Copy 28 0.65 18.2
efekt t& menjéhershém dhe 18 qéndrueshém. Aie
thyen dhe parandalon formimin e mykut dhe
myshkut edhe n& mjedise me lagéshti té larté
107 Skfaiet mb:fu lese, per mop., polipropilen, 60cm, Cop| 10 0.3 g
ngjyre argjend. Per pastrim te klaseve .
&
108  |Shtupé pastrimi, poliestér, e zeze, 60 cm Cop| 40 0.9 36
3
109 |Shtupé pastrimi me fije e madhe 100 0.9 S0
110 |[Sprej kundér ndryshkut SG-40, 450ml 9 0.6 5.4
i11  [Gjoger me sungjer per pastrirn c 5 1.8 9
oD
Karrocé pér pastrim- Kapaciteti: 24 1tr. Modeli:
112 |njé kove plastike e fort€ me funksion Cop 8 15 120
shirydhés/ngjeshés. €
113 Shpuzztme 2 ane- {njéra e bute kurse tjetra e 5 0.05 0.1
vrazhdg), Cop
114 (Shporta higenike 16 litrshe, platike me kapak 10 15 150
Maské- pér larjen e toaleteve (pér pérdorim
13 stomatologjik dhe né mjékési) 50 copé omply - 32 035 17.6
Detergjent pér larjen e rrobave- paketimi 9%kg
116 (knalitativ dhe i atestuar). thes| 10 75 75
Detergjent pér makiné pér larjen e endve-( Sjaj)
17 400 ml Finish ose ekuivalent Cop 10 065 6.5
Detergjent pér making pér larjen e enéve-( Kripé)
118 1,5 kg Finish ose ekuivalent pako 10 2.2 22
— — "
119 G‘_] ogel-"' p.ap}sqe me material Pambuk 100% me 7 1.9 33
bisht t& gjaté, Cop
120 |Sapun aromatik i ngurtd pér duar. 8 0.15 1.2
Shporté pér mbeturina- e plastikés me kapak
121 lévizés 70-90 L Cop 2 > 10
Maské- pér larjen ¢ Loaleleve (pér pérdorim
122 stomatologjik dhe né& mjékési) 50 copé ompl ! 055 055
123 |Kirec- pér larjet e gurit g&lceror, kualitet 5 0.65 3.25




124 |Vazo e madhe- plastike pér lule (e bardhé) . 30 0.8 24
125 |Vimi [&ngét- Arf ose (ekuivalent) . 40 0.75 30
on

126 Cizme per punetor ndihmes ( madhesia sipase pals| 26 3.9 101.4
shkolles)

127  |Mantila te bardhe per punetor nr 50 Copg| 13 12 156

128  [Tualet papi 1x6 lompl} 10 0.65 6.5

129  |Pastrues per pllaka 50.cm - 10 0.75 1.5

130 |Pastrues per tovolina Cope| 12 0.65 7.8

131  |Gjokera me bishta - 50 0.75 37.5

132  |Gjoker me fije te madhesi XXXL - 60 1.2 72

" p - P T

133 Dorfza leteks jo sterile. Njésia /paketimi 1*500 aketid 17 25 144.5
copé.

134 {Fleteza (leter) aparati riciklues e madhe aketiy 20 0.8 16

135 |Troles ~ 1 0.65 0.65

136  }Aparat montues per vendosjen e letres ne WC 4 1.5 6
Aparat montues per vendosjen e shamponit te

137 lengshem WC Cop 8 22 17.6

138 |Troleksa material pambuk madhesia 0.40x0.40 lompll 20 .55 11

139 Kove‘me shtrydhése- pér gjoker me fije/ 5 2 4
Balerine Cop
Preparat pér larjen e dyshemesé me making-

140 |pllakave, granitit (koncentrat q& tretet n& ujé 5:1 | Cop I 2 2
ekologjik) 11 g

141  [Kirec- pér larjet e gurit gélceror, kualitet 20 0.8 16

Totali: 7068.85

Specifikacioni: Furnizimi me Material Hixhenik -Drejtoria pér Administrat té Pérgjithéshme

ia

Nr. Pérshkrimi .| Sasia [ Cmimi| Shumanéé€
mate
| Lecka per pauge te laminarirt me fije te 30
gjata(kualitet te mire 80cm te gjata) Cop 8 240.00
2 Doreza per pastrim te banjos rezistent ndaj ujit 150
(Medium) Cop 0.5 75.00
Gum per pastrimin e pllakave (60 cm e gjere me
3 . . 135
bisht te gjate ) Cop 0.95 14.25
4 Gome per pastrimin e xhamave (30cm e gjere me 10
bishf) Cap | 10.00
S Lecka per pastrimin e tavolinave 3/1 129 0.5 64.50




6 Shampon per pllaka me arom (Kalyon kualitet) 178 0.65 115.70
7 Shampon per laminat me arom(kualitet I larte) 180 0.9 162.00
3 Papuge per pastrimin e laminatit {Kualitet 80 cm 15

e gjere me bisht te gjate dhe fije te gjata ) Cop 8.5 127.50
9 Fresh shampon per xhama . 20 0.65 13.00
10 Shampon per duar 1L(Kualitet aroma te 120

ndryshme ) Cop 1 120.00
11 Xhokera me bisht te gjat me shpuz . 25 1.7 42.50
12 |Kese te mbeturinave 150kg 10/1 Kol 80 05 40,00
03 Paloma te lagura (72 copa kualitet paketim I 100

macih) Cop (.8 80.00
14 Leter kuzhine shum rezistente 2 shiresore me 240 100

prezje Cop 3.2 320.00
15 Doreza pune rezistente ndaj vajrave te makinave 30

(Kualitet) Cop 0.5 15.00
16  |Thartin &0 0.65 52.00
17 |Leter toaleti 8/1 (me aroma te ndryshme kualitet) | Ko | 80 0.8 64.00

. K

18  [Kese per mbeturina 120 kg 10/1 m:l 100 0.65 65.00

Aroma te ndryshme Air Wick(Per aparata aroma
19 |sipas porosise kualitet te larte se paku 5 llojete | Cop| 76

aromave ) é 4 304.00
20 Karroca pastrimi me dy kofe dhe me shtrydhese 5

te tufes se gjokerit Cop 2.6 13.00
21 Brush per fshise industriale qe punon me bateri 3

508MM (sipas porosis) Cop 2.65 7.95
2 Bombol me vrime per leter te bardh Z palosje 10

200-250 flete per pakete Cop 5.9 59.00
23 Doreza josterile Lateks (medium 85mm 100cop) | Ko 10 9 90.00
24 Dezinfektues per duar antibacktrial Cop 25

gell(Glycerin+Triglosan 500ml) e 3 75.00
25 Aparat me bateri per aroma Air Wick 10 2.8 28.00
26 Maska 3M me filter (sipas porosis) 30 8 240.00
27 Varikin-ose ekuivalent 5 0.55 275

Letér pér duar — Z-palosje - Letér e bardhé. Nj& Ko

fije - letér t& cilésis€ sé forte. Rreth. 220-250 fleté
28 " o e won o mpl| 200

pér paketé. Dizajnuar gé 1€ pérputhet me ot

bombolé me vrime. 0.9 180.00

Totali: 2620.15

kacioni: Furnizimi me Material Hixhenik -Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale-QK

Nr.

Pérshkrimi

ia
maté

Sasia

Cmimi

Shuma né €




1 Cif clean ( Ekuivalent) Copé 10 0.8 8.00
Doreza per pastrim te banjos rezistent ndaj ujit 50 035

2 {{(Medium) Copé‘ 17.50

4| Gum per pastrimin e pllakave (50 cm e gjat) Copé’ 8 0.85 6.80
Gome per pastrimin e xhamave (30cm e gjere me 6 0.8

4|bisht) Copé 4.80
Lecka per pastrimin e tavolinave 3/1 30 0.5

5 Copé 25.00
Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo, Gell 750 ml 20 1

g|Domestosose 24 H plus ( Ekuivalent) Copd 20.00
Shampon per pllaka me arom (Kalyon) Cop 50 0.9

7 o 45.00
Shaunpon pet Luninal ine swoin(kualilet T larie) 05 0.8

8 Cop#| 76.00
Papuge per pastrimin e laminatit (Kualitet mbi 60 5 1

glcm e gjere me bisht te gajte ) Copé 5.00
Fresh shampon per xhama 101 0.65

10 Copé| 6.50
Shampon per duar 0.5L(Kualitet) 110 0.8

11 Copd §8.00
Xhokera me bisht te gjat me shpuz 5 1.9

12 Copé# 9.50
Politura (kualitet I mire) 15 0.8

13 Copd 12.00
Paloma te lagura (72 copa kualitet paketim I 70 0.8

14jmadh) Copé] 56.00
Leter kuzhine shum rezistente 2 shtresore me 240 60 1.8

15|prerje Copé§ 108.00
Doreza pune rezistente ndaj vajrave te makinave 6 04

16| (Kualitet) Copé 2.40

17|Lecka tavoline lekur (Kualiet) Copé| 5 0.6 3.00

18{Thartin Copé| 44 0.5 22.00
Leter toaleti 8/1 {me aroma te ndryshme kualitet) | Ko 40 0.9

19 mpl 36.00
Qese per mbeturina 120 kg 10/1 Ko 120 0.8

20 mpl 96.00
Arom dhome erera te ndryshme Air Wick(Per 50 1.8

51 [2Parata aroma sipas porosise kualitet te larte) Copd] 90.00

Totali: 737.50

kacioni: Furnizimi me Material Ilixhenik -Drejtoria pér Shéndetgsi dhe Miréqenie Sociale-SH1

Nr. Pérshkrimi ia | Sasia | Cmimi Vlera
1 Parnpersa 120 cm economik canped 1x16 Copg 1800 0.4 720




makine elektrike pér qethje dhe roje (panasonic) 4 6.5
2 ose ekuivalente Copé 26
Detergjent rrobash 1x3kg bioaktiv,merix,duel ose 20 12
3 ekuivalent KG ) 96
4 Detergjent Ariel ose ekuivalent 1x3kg Kg 60 2.1 126
5 Domestos 750 ml ose ekuivalent Copé 60 0.9 54
6 Shampon pér pllaka bingosil 1/1 ose ckuivalent |Litra 100 0.65 65
7 Shampon pér laminat 1x1Lit Litra 40 0.85 34
8 |Shampon per dritare 750 ml Cop 30 | 07 35
) Shampon pér floké breza 1/1 ose ekuivalent Litra 60 0.95 57
10 Shampon pér duar 1/1 Litra 30 08 24
11 Shampon pér ené bingo 1/1 ekuivalent Litra 10 0.55 5.5
12 |Shampon pér furré elektrike 750 ml copd * | &7 2.8
C . 4 10 0.95
13 Shampon vanish pér njolla 400 ml ose ekuivalent {Copé 9.5
14 Shampon pér tepiha 1/1 Litra 10 0.75 7.5
15 Shampon pér kanalizim Copé 3 0.75 3.75
Shampon pér makiné i€ enéve calgonit ose 15 3
16 ekuivalent Copd 45
Detergjent pér makiné t& enéve kalgonit 1/1 ose 9 935
17 ekuivalent Kg ' 5
18 Vim pér shporet elekirik 500 gr Cop# > 0.5 2.5
19 |Gur pér shkslqim kalgonit 1/1.5 ose ekuivalent |Kg | - 3 9
20 Krip pér makiné & enéve Kg 6 0.95 5.7
21 Arf pér alumin-ose ekuivalent Copg 5 0.8 4
22 Sprej pér furr elekirike (Poliform ose ekuivalent){Copé 4 0.95 3.8
23 Sapuné pér fytyré palmolive ose ekuivalent Copé 30 02 6
24 sapuné pér vendosjen né kazan t& Wc -sé Copé 10 03 3
25 |Thartire 1/1 Litra| 5 | 055 2.75
26 |Varekine 1/1 Litra| > | 035 2.75




27 Zbutes per rroba Litra| 40 0.9 36
28 [Politur pér dru lit, Litra| & | 075 6
29 |Foli alumini Copd 10 | 075 7.5
30 |Foli celofoni Copg 10 | 05 5
31 Tel pér ené Copé 50 0.05 2.5
32 Faculeté pér fshirjen e enéve Copé 30 0.25 7.5
33 Shpuza pér ené Copd| 100 0.05 5
34 |Trolex Copdl 101 | 02 20.2
35  |Lecka pér kuzhing Copg 4V | 025 5
36 Lecka pér dritare 1/1 Copéd 20 0.15 3
37 Lecka pér dysheme Copé 10 0.65 6.5
38 Lecka per xhoker me fije Cop§ 60 0.85 51
39 Shpuza té buta pér pastrim Copé 20 0.55 11
40 |[Xhoker gome me bisht Copg 30 | 085 25.5
41  |Brusha pér WC Copg ! 0.75 0.75
42 Brusha t& forta pér patos me bisht Copé 2 0.55 1.1
43 |Brusha t& buta me bisht Copd 3 0.7 3.5
44 Gomé pér toalet Copd 1 0.5 0.5
45  |Bishta pér brusha Copg 10 | 005 0.5
46 Lopaté e plastikés Copé 2 0.25 0.5
47  |Fshisa me bisht t& gjaté Copg 10 | 085 8.5
48 Kofe pér pastrim Copé| 1 0.8 0.8
49 Xhoker me kanté (komplet) Copé 10 1.5 15
50 |Brusha té forta pa bisht Copg ! | 055 0.55
51 Magqin e thjesht pér rroj Copé 2 03 0.6
52 Shport€ pér mbeturina t& mesme/ 30lit, Copé| 2 2.5 5
53 Shport& pér mbeturina 15 lit cope 2 0.8 1.6
54  |Thasé pér mbeturina 1/10 60 Iit Kom| 20 | 03 6
55  |Thasé pér mbeturina 1/10 1201it/1501it. Kom| 100 | 045 45




0.35

56 Doreza plastike per pastrim M pale 0.7
57 Aparat per Air vick ose ekuivalent copé 1 1.5 1.5
58 |Air Wick ose ekuivalent cope 7 1.5 10.5
59 Peshkira pér duar 60cm/30cm cope 20 0.7 14
Peshkira t& médhenjé pér pastrimin e rezidenteve 31 38

60 125cm/60cm Kom 117.8
61 Palloma kuzhine salvete 1/100 komy 8 0.25 2
62 |Vaté higjenike 1/30 Kom] 8 L5 12
63 Leter toaleti 10/1 Kow{ 190 1 100
64 Palloma te lageta 1/73 komp 20 0.7 14
65 |Ulloshka Kom{ 10 | 07 7
66 Kese per friz 1/30 2lit komp 16 0.2 3.2
67 Bica pér rrojé Copd 20 0.2 4
68  |Deodorant 1/180 ml C()pé! 30 | 08 24
69 |Nivea krem 1/150 ml ose ekuivalent Copé| 4 0.8 3.2
70 Pasté pavloderm 1/150 ml ose ekuivalent Copé 4 0.8 3.2
71 Brusha pér dhémbé Copé 19 0.1 1.9
72 Pasté pér dhémbé kolynos125 gr ose ekuivalent |Copd 10 0.7 7
73 Losion pér fytyré pas rroje Copg 40 0.6 24
74 |{Shkumé pér rrojé 150ml Copé' 25 | 08 20
75 |Brushé pér rrojé Copg 2 0.3 0.6
76  |Krahna pér floké me bisht Copd 2 0.2 0.4
77 Gérshéré pér prerjen e flokéve Copé 2 0.5 1
78 |Makiné pér prerjen e thonjéve Copd % 0.2 0.8
79 |Sprej pér miza 300 ml Copg 10 | 08 8
80 Sprej aromatik pér automjete 350 ml Copél 15 0.6 9
81  |Aroms pér dhomé 350 ml Copél 40 1 07 28
82 |Xhoker me bishtI plastikés Copél 20 1 o038 16
83 |Lecka pér gjoker té plastikés Papuge Copél 0 | 08 40

Totali: 2110.95




Specifikacioni: Furnizimi me Material Hixhenik -Qendra pér Puné Sociale

ia

Nr. Pérshkrimi mats| Sasia | Cmimi | Shuma ng €
Detrgjent pér pstrim guve Bathroom pér banjo  |Cop
1| Anti bakterjal & 20 1 20
Sh ér gjama k) 750 ml C
5 ampon pér gjama (spark) ¢ op 10 0.8 g
Arom pér dhoma 300ml Cop
3 M 10 (.7 7
Dorza higjenike Vileda pér pastrimin e WC Palé
4 301 0.35 10.5
Gjoker mé bisht né fi e Co,
! ne form papia e gl 095 7.6
Leter pér banjo t& gjat 4/1 Ko
6 PetPENO O 8] o 00| 08 72
Shapon - pastrus pér keramika skala 1 Co
7| ePOn " PAsIES P P10 a0 o055 22
Dorza pune Palé
8 10{ 0.55 5.5
Fshisa plastike me bisht t& gjat Co
9 prstem & TP 4 095 3.8
Brusha pér WC Cop
10 M 10 0.7 7
Leter toalet Ko
i1 " 500 015 7.5
Shampen pér duar me pomp palmo. Co
1p| TTPORP pomp pain P 15| 095 14.25
Hipoklorid Natrjum pé&r WC mé eré parfumi Co
13 F P P JoP 15| 06 9
Shampon pér gota sprajklL Co
14 pon pér gota spraj Cop ol o7 Z
Qese pér mbeturina té zeza 50 L Ko
15 sl 15  0.35 5.25
Qese pér mbeturina té zeza 120 L Ko
16 ] 30 045 13.5
Leter pér banjo t€ gjat 2/1 Ko
17 asal 180{ 045 81
o Ko
18|Lecka pér pastimiin e gjamav 3/1 lekur aral 10]  0.65 6.5
Ko
19|Lecka pér pastimiin e Tavolinave 3/1 vl 20  0.65 13
Co
20|Gjoker me bisht me sungjer P 3 2 6
Co
21 |Peshqgir pér pastrimin e tavolinave x P 20 0.3 6
Co
22|Cif origjinal ose ekuivalent o P 10  0.65 6.5
Co
23|Peshqira pér duar t& mesem = P 20 0.7 14
Co
24|Goma pér pastrimin e dyshemes P 5| 08 4
Co
25{Goma pér pastrimin e gjamave x P 5 0.8 4
: Cop
26{Kove péér pstrim dyshemes 3 1 3

=




Cop

27|Lecka pér pastrimin e monitorit t& kompju x 12 0.2 2.4
28[Sungjera pér pastrimin e gotave 10X1 Ei, 8 0.5 4
29|Fshis me bisht t& gjaté pér marimanga Sop 3 0.85 2.55
Totali: 372.85
Specifikacioni: Furnizimi me Material Hixhenik - Hixhenik-Zjarréfiksat
Nr. Pérshkrimi mi:té Sasia | Cmimi| Shuma né€

1{Shampon té duarve me pomp palmoil 11 Copd 23 0.8 18.4
2|Domesdos me arom ekujvalent 075 ml Copd 45| 0.75 33.75
3|Lecka pér pastrimin e tavolines 3/1 ,Iiﬁ] 10 0.5 3
4|Thartin Copég 15 0.5 7.5
5|Fshisa pér oborr Copé 4] 0.85 3.4
6|Sprej pér tavolina Copé 10 0.65 6.5
7|Shampon pér xhama (sprak) Copé 10 0.55 5.5
8|Shpuza pér pastrim (me grritha) 10/1 ,Ii:] 10 0.5 5
9{Shampon pér keramik Copé 208 0.55 11
10{Doréza pér pastrimin e WC Copé 20 0.35 7
11|Shampon pér WC 1L Copé| 20 (.75 15
12| Trolex komplet pér tavoling Cop# 30 0.5 15
13| Vim pér shpored elektrik 500 gr Copé 30 0.3 9
Totali: 142.05

Specifikacioni:Furnizimi me Material Hixhenik -Drejtoria pér Kulturé,Rini dhe Sport

N. Pérshkrimi *? | Sasia | Cmimi| Shumans€
. maté
1 Doreza per pastrim te bE}njos rezistent ndaj ujit Copd 20 0.35 700
(Medium)
5 Gum per pastrnmn' e pIIakjclve (60 cm e gjere me Copd 5 0.8 400
bisht te gjate )




3 Lecka per pastrimin e tavolinave 3/1 Copg| 20 0.5 10.00
4 Shampon per pllaka me arom (Kalyon kualitet) |Copé| 60 0.55 33.00
3 Fresh shampon per xhama Copg 20 0.55 11.00
6 Shampon per duar ! L{Kualitet aroma te Copd| 30 08 94.00
ndryshme )
. Ko .
7 Kese te mbeturinave 150kg 10/] mpl 30 0.5 15.00
3 Paloma te lagura (72 copa kualitet paketim I Copd| 5 0.65 395
madh)
9 Doreza pune rezistente nc.laj vajrave te makinave Copd 10 0.4 4.00
(Kualitet)
10 Thartin Copé| 50 0.5 25.00
. Ko
11 Leter toaleti 8/1 (me aroma te ndryshme kualitet) mpl 40 0.75 30.00
. Ko
12 Kese per mbeturina 20 kg 10/1 mpl 5 0.25 1.25
3 Fshisé dore e thjeshtg - ‘lne" fije plastike me bisht Copd 10 0.85 2.50
t€ gjaté '
14 Fshisé plastike me Lopaté plastike ( e madhe ) [Copd 5 1.3 6.50
15 Shporté pér mbeturina- e plastikés pa kapak 10L |Copé| 10 0.8 8.00
Dezinfektues per duar antibackirial .
16 gell(Glycerin+Triglosan 500ml) Copg 15 | 238 42.00
17 Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo, Gell 750 ml copd| 50 0.8 40.00
(Domestos)
18 Varikin ose ekuivalent Copg 50 0.45 22.50
19 Fshisé pér pastrm?ar.l e p]uhu%'ave( ne form te topit Copd 7 0.8 5.60
per fshirjen e marimangave)
20 Brusha per we Copg| 10 0.65 6.50
Arxoma te ndryshme Air Wick(Per aparata aroma
21 sipas porosise kualitet te larte se paku 5 lloje te [Copg[ 20 1.2 24.00
aromave )
2 Shampon per pllaka me arom 5 litér(Kalyon Copd| 10 29 29.00

kualitet)




Totali: 360.10
Rekapitulim

Pozicioni Cmimi
1|Material Hixhenik, Arsimi 7068.85

Material Hixhenik, Drejtoria pér Administrat 2620.15

té Pérgjithéshme

. . . T u s 737.5

Material Ilixhenik, Drejtoria pér Shéndetési

dhe Miréqenie Sociale-QKMF-ja
4|Material Hixhenik, Shtépia Rezidenciale 2110.95
5|Material Hixhenik, Qendra pér Puné Sociale 37285
6|Material Hixhenik - Zjarréfiksat 142.05

Material Hixhenik-Drejtoria pér Kulturgé Rini 360.1

dhe Sport

Gjithsejt Totali 13412.45
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